Abbasi taraftarlarının merkezi
Humeyme'de bulunan amcazadesi Mu
hammed b. Ali b. Abdullah b. Abbas'a gö
türmelerini istemiş. amcazades!yle bu
l uşan Ebu Haşim imametin kendisinden
sonra Abbasoğulları'na geçmesini vasi
yet etmişti (bk EBÜ HAŞiM, Abdullah
b. Muha mmed ). Ebu Haşim'in bu vasi
yeti. ölümünden (sonra 98/716-17) ima
metin Ali evladından Abbasoğulları'na
geçişinin bir delili olarak değerlendiril
miş. Abbasi hakimiyetini savunan Hora
san Şiası (bk RAVENDİYYE) buna da
yanarak harekete geçirilmiş, bundan do
layı Abbasiler Haşimiyye ismiyle de anıl
mıştır.

İlk Abbasi halifeleri Ebü'I-Abbas es-Sef
fah ile Ebu Ca'fer ei-MansCır.

HAşiM BABA
(ö. 1197/1783)

Celvetiyye tarikatının
Haşimiyye kolunun kurucusu.

_j

1130 (1718) yılında İstanbul Üsküdar'
da doğdu. Üsküdar inadiye'de Tavaşi Ha
sanağa mahallesinde bulunan Bandırma
lızade Tekkesi'nin şeyhi Yusuf Nizamed
din Efendi'nin oğludur. Adı Sicill-i Os
mani (IV, 624) ve Hatimetü'l-eş'ar'da
(s. 51) Mehmed Haşim olarak geçmek
teyse de eserlerinde kendisinin verdiği
bilgilerden anlaşıldığına göre doğrusu
Mustafa Haşim'dir (Varidat-ı Mensüre ve

Divan, vr. ı b). Mustafa Haşim Celveti
adab ve erkanını öğrenerek büyüdü, an
cak daha sonra Bektaşiliğe meyledip Mı
sır Kasrülayn'daki Kaygusuz Abdal Bekta
şi Tekkesi şeyhi Hasan Baba'ya (ö. 1170/

1756) intisap etti. Hasan Baba'nın kabri
nin Bandırmalızade Tekkesi'nin avlusun
da bulunmasına bakılırsa bu yakınlığın
ileri derecede olduğu anlaşılır. Haşim Ba-

. ba, Bektaşilik muhabbetiyle Hacıbektaş'
ta bulunan Bektaşi Asitanesi'ne gidip
dört yıl kadar orada ikamet etmiş ve Di
metokalı Seyyid Kara Ali Baba'nın post
nişinliği zamanında bir ara dedebabalık
yapmışsa da Bektaşiler'in bir kısmı onun
şeyhliğine karşı çıkmıştır.